Дума городского округа Стрежевой
                                              РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2013

№ 000

О внесении изменений в Положение
о порядке передачи в аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности
городского округа Стрежевой,
утвержденное решением Думы городского округа
Стрежевой от 09.06.2010 № 600»

На основании  Федерального закона от 06.12.2011 № 401-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», на основании Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения
муниципального правового акта городского округа Стрежевой в соответствие с действующим
законодательством

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке передачи в аренду

имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой,
утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 600 (в редакции
от 01.08.2012 №221), согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании -

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа

___________________ М.Н. Шевелева

Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.М. Харахорин

Приложение к решению
Думы городского округа Стрежевой

от 00.00.2013 № 000

Изменения
в пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке передачи в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой,
утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 600

(в редакции от 01.08.2012 №221)

1. Подпункт 15) пункта 2.1 раздела 2 Положения о порядке передачи в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного
решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 600 (в редакции от 01.08.2012 №
221) (далее по тексту - Положение), изложить в редакции:

«15) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества предоставлены по
результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо
в случае, если указанные права предоставлены на основании муниципального контракта или на
основании подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения.».

Пояснительная записка

к решению Думы городского округа Стрежевой от 00.00.2013 № 000
«О внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденное
решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 600»

       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

федеральным законодательством, разработан проект решения Думы городского округа
Стрежевой, согласно которому вносятся соответствующие изменения в пункт 2.1 раздела 2
Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной
собственности городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа
Стрежевой от 09.06.2010 № 600 (в редакции от 01.08.2012 № 221).

Проектом указанного документа предлагается редакция подпункта 15) пункта 2.1 раздела
2 Положения, исключающая слова «государственного или»:

 «15) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества предоставлены по
результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо
в случае, если указанные права предоставлены на основании муниципального контракта или на
основании подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения».

	О внесении изменений в Положение
	о порядке передачи в аренду имущества,
	находящегося в муниципальной собственности
	городского округа Стрежевой,
	утвержденное решением Думы городского округа
	Стрежевой от 09.06.2010 № 600»
	«О внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду имущества,
	находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденное решением Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 № 600»